Постановление Правительства Ивановской области
от 17 августа 2010 г. N 287-п
"О Порядке заключения договоров купли-продажи лесных
насаждений для собственных нужд"
В соответствии с частью 3 статьи 77 Лесного кодекса Российской Федерации и частью 3 статьи 1 Закона Ивановской области от 17.05.2007 N 67-ОЗ "О разграничении полномочий между органами государственной власти Ивановской области в сфере регулирования лесных отношений" Правительство Ивановской области постановляет:

1. Утвердить Порядок заключения договоров купли-продажи лесных насаждений для собственных нужд (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ивановской области Чужбинкина А.Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу после вступления в силу Закона Ивановской области "О внесении изменений в Закон Ивановской области "О порядке и нормативах заготовки гражданами древесины и порядке заключения договоров купли-продажи лесных насаждений для собственных нужд от 19.10.2007 N 157-ОЗ".

Исполняющий обязанности Председателя

	Правительства Ивановской области
	И.Е. Гладков

Приложение
 к постановлению
Правительства Ивановской области
от 17 августа 2010 г. N 287-п
Порядок
заключения договоров купли-продажи лесных насаждений
для собственных нужд

1. Настоящий Порядок определяет процедуру заключения договоров купли-продажи лесных насаждений для собственных нужд на территории Ивановской области.

Информация об изменениях:

Постановлением Правительства Ивановской области от 22 ноября 2012 г. N 488-п в пункт 2 настоящего приложения внесены изменения

См. текст пункта в предыдущей редакции
2. Договор купли-продажи лесных насаждений для собственных нужд (далее - договор) заключается в соответствии с приказом Федерального агентства лесного хозяйства от 26.07.2011 N 318 "Об утверждении Порядка подготовки и заключения договора купли-продажи лесных насаждений, расположенных на землях, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и Формы примерного договора купли-продажи лесных насаждений".

3. Рассмотрение заявления граждан, заключение договора купли-продажи лесных насаждений для собственных нужд на основании обращений граждан, а также ведение реестра граждан, с которыми заключены договоры купли-продажи лесных насаждений для собственных нужд, осуществляют:

1) комитет Ивановской области по лесному хозяйству - в отношении лесных насаждений, расположенных на землях, находящихся в собственности Ивановской области, и на землях лесного фонда, в отношении которых осуществление полномочий, предусмотренных частью 1 статьи 83 Лесного кодекса Российской Федерации, передано органам государственный власти субъектов Российской Федерации;

2) органы местного самоуправления муниципальных образований Ивановской области - в отношении лесных насаждений, расположенных на землях, находящихся в собственности муниципальных образований Ивановской области.

Информация об изменениях:

Постановлением Правительства Ивановской области от 22 ноября 2012 г. N 488-п пункт 4 настоящего приложения изложен в новой редакции

См. текст пункта в предыдущей редакции
4. Договор купли-продажи лесных насаждений для собственных нужд заключается с гражданином (далее - заявитель) на основании заявления о заключении договора купли-продажи лесных насаждений для собственных нужд (далее - заявление), а также следующих документов:

1) документа, удостоверяющего личность заявителя;

2) разрешения на строительство, выдаваемого в соответствии со статьей 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации;

3) сведений (справки) о том, что жилой дом утрачен в результате чрезвычайной ситуации природного или техногенного характера, а также происшествий чрезвычайного характера, выдаваемых органами и учреждениями Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий либо органами местного самоуправления;

4) сведений о том, что жилое помещение отапливается дровами и/или имеется баня, выдаваемых органами местного самоуправления;

5) справки о составе семьи, выдаваемой органами местного самоуправления.

В заявлении указываются следующие сведения:

1) фамилия, имя, отчество (при наличии) заявителя, место жительства, данные документа, удостоверяющего личность;

2) наименование лесничества (лесопарка), в границах которого предполагается осуществить куплю-продажу лесных насаждений;

3) требуемый объем древесины, ее качественные показатели, вид использования лесов;

4) вид использования древесины: для отопления жилых помещений, для строительства жилых домов, для нужд отопления бань.

Информация об изменениях:

Постановлением Правительства Ивановской области от 22 ноября 2012 г. N 488-п настоящее приложение дополнено пунктом 4.1

4.1. Заявитель представляет в органы, указанные в настоящего Порядка, заявление и документ, удостоверяющий его личность.

Заявитель вправе представить в органы, указанные в настоящего Порядка, документы (их копии или сведения, содержащиеся в них), предусмотренные подпунктами 2 - 5 пункта 4 настоящего Порядка, по собственной инициативе.

Документы (их копии или сведения, содержащиеся в них), предусмотренные подпунктами 2 - 5 пункта 4 настоящего Порядка, запрашиваются органами, указанными в пункте 3 настоящего Порядка, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", если заявитель не представил их по собственной инициативе.

5. Заявление рассматривается органами, указанными в пункте 3 настоящего Порядка, в течение 15 календарных дней с даты его получения.

6. По результатам рассмотрения заявления органы, указанные в пункте 3 настоящего Порядка, выносят решение о подготовке проекта договора либо заявление возвращается гражданину по следующим основаниям:

1) превышение заявленных к заготовке объемов древесины по отношению к нормативам заготовки гражданами древесины для собственных нужд, установленных законом Ивановской области, в границах территории лесничества, где предполагается осуществить куплю-продажу лесных насаждений;

2) отсутствие в указанном заявителем лесничестве лесных насаждений, достаточных для заготовки заявленных объемов древесины с требуемыми качественными показателями;

3) утратил силу;

Информация об изменениях:

См. текст подпункта 3 пункта 6
4) представление заявления с нарушением установленных пунктом 4 настоящего Порядка требований по его оформлению.

Информация об изменениях:

Постановлением Правительства Ивановской области от 6 октября 2010 г. N 350-п в пункт 7 настоящего приложения внесены изменения

См. текст пункта в предыдущей редакции
7. В течение 15 рабочих дней со дня вынесения решения о подготовке проекта договора органы, указанные в пункте 3 настоящего Порядка, заключают договоры с заявителями либо в тот же срок заявление вместе с сопроводительным письмом, в котором указаны основания возврата заявления, направляется гражданину заказным письмом.

8. Размер платы по договору определяется по ставкам, установленным Правительством Ивановской области.

9. Договор заключается в письменной форме путем составления одного документа, подписанного сторонами. Срок действия договора не может превышать 1 год.